

PRENUMERATA

W Warszawie... 6 kop. w KROLESTWIE I CESARSTWIE...

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za jeden wiersz... 6 kop. w ogłoszeniach... 10 kop. w ogłoszeniach...

KAL ENNDARZYK... D.E.K. Joanny, Afry i Złoty MM. Jutrzej Grzegorz VII P. W. i Urbana P.

Biuro Redakcyi i Administracyi... Ulica Pańska Meyera N 514. Adres telegraficzny: „DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi „Dziennika”... Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia...

Jego wysokość książę Mikołaj czarnogórski i następcą tronu czarnogórskiego książę Danilo, wraz ze swą wczorąj przed godziną siódmą zrana przybyli koleją warszawsko-wiedeńską do Warszawy...

WYSTAWA PRZEDMIOTÓW zabezpieczających od nieszczęśliwych wypadków.

Zanim podamy, o ile będziemy w możności, obszerniejsze sprawozdanie z powyższej interesującej wystawy, urządzonej w Berlinie...

ZE ŚWIATA TONÓW. *)

Minione dni, sobota i niedziela, utwierdziły nas w przekonaniu, że Łódź nie tylko z łatwocnością utrzymać może stałą, dobrą i kompletną orkiestrę...

jach odgrywa wczesne wstrzymanie ruchu pociągów, czyli zahamowanie tegoż. Na wystawę nadesłano mnóstwo modeli hamulców kolejowych. Między niemi zasługują na uwagę: hamulec systemu Heberleina i nadesłany przez saskie ministerium komunikacji hamulec druczany...

popularnym, nawet w stolecznych miastach, towarzyszą. Jest to znowu ciężarek na dotadnią szalke rozważań naszych nad kwestyą muzykalności łódzian.

skafandrze, zaopatrzoną w rozmaite nowe dodatki przyrządów, jak np. telefon, litarę elektryczną i t. p., publiczność może się tu przyrzeć wszystkim manipulacjom nurka, który bawi każdorazowo pod wodą około pół godziny.

jakby święto, była zorganizowaną. Zamało tam zgrania, czy prób samych. Często zauważyliśmy brak posłuszeństwa dla paleczki dyrektorskiej, zwłaszcza w detych drewnianych instrumentach...

jak dowiadują się „Bierzawja wiadomości”, rozpocząć budowę drogi od Złotostawia w r. 1890, doprowadzić ją w roku 1894 do Aczyńska; wybudowawszy w ciągu lat czterech 2,090 wiorst. Jednocześnie s drogą żelazną syberyjską ma być budowana droga usuryjska...

Handel. — W dniu 19 b. m. odbyło się otwarcie jarmarku mikołajewskiego w Baku. Podatki. — Podatek od zakładów handlowych i przemysłowych w guberni piotrkowskiej, oznaczono na rok bieżący w sumie 128,000 rubli...

2, Besarabkiej 1, czerkaskiej 1, poltawskiej 1 i samarskiej 1. Zakładów wyrabiających napoje wysokowe jest w Rosji bardzo wielka liczba, a mianowicie: gorzelnia 1,893, dystylarni 265, browarów 754. Skór wyprawnych dostarcza 1,376 fabryk garbarskich, których największa liczba znajduje się w guberniach saratowskiej i niżano-wogradzkiej. Z liczby 149 fabryk wyrobów jedwabnych, przeważna liczba znajduje się w guberniach: moskiewskiej, petersburskiej i włodzimierskiej. Przędzalni bawełny jest 58, głównie w guberniach: moskiewskiej, petersburskiej i włodzimierskiej. Fabryk bawełnianych tkackich, z ogólnej liczby 228, największą posiadają gubernie moskiewska i włodzimierska. Fabryk sukna jest w Rosji 294, fabryk wyrobów wełnianych 133, z których 129 znajduje się w samej Moskwie. Wyrobów tabaczknych dostarcza 328 fabryk. Olej rzepakowy wytłaczają w 326 olejarniach. Wreszcie Rosya posiada 256 fabryk maszyn, 157 fabryk wyrobów nie dzianych i brązowych, 28 fabryk dzwonów, 42 fabryki samowarów w m. Tule, 184 huty szklane, oraz 21 fabryk porcelany i fajjanu.

Ubezpieczenia.
— „Moskowskija wiadomości” donoszą, że komitet ministrów wkrótce zamieści projekt ustawy „Wzschrochyskiego towarzystwa reasekuracji i ubezpieczeń”, z kapitałem dziesięciu milionów rubli. Złożycielami nowego towarzystwa są między innymi pp. A. Kuzniecowa, W. Spiridonow i J. Dawydow.

Wiadomości bieżące.

(—) **Wystawę obrazów i rzeźb** urzędu w Łodzi w tych dniach spółka artystów warszawskich, zawiązana pod nazwą „warszawskiego salonu artystycznego”, o czem wspomnieliśmy już w swoim czasie. Odpowiednie pozwolenie już zostało uzyskanem. Sanych obrazów wystawa obejmuje około 100, wśród których będą dzieła artystów: Wiesiołowskiego, Alchimowicza, Brochockiego, Maleszewskiego, Maszyńskiego, Kostrzewskiego, Brzozowskiego Dukaszynskiej, Stanisława Heymana, Kozakowicza i wielu innych. O wyborze lokalu na wystawę w swoim czasie doniesiemy. Wystawa zaczyna się wędrowką po prowincyi od Łodzi.

(—) **Koncert Gustawa Friemanna**, zapowiadany już w naszym piśmie, odbędzie się w przyszły wtorek sali w koncertowej Vogla. Znakiem mistrz symfoniczny, w przejeździe za granicę, celem odbycia dłuższej podróży artystycznej, a zarazem zadośćuczynienia zaproszeniom, jakie otrzymał, aby uczestniczyć w koncertach wystawy paryskiej, odwiedzi Łódź, zdając się, po raz pierwszy, Sądymy, że przyjęcie, jakiego dozna, nie uczyni występu jego u nas ostatnim!

(—) **Orkiestra ciskosów**, koncertująca w ogrodzie Langego, dziś, po raz ostatni, da nam możność słuchania przesłuchanych czaradów i pieśni cygańskich, z taką prawdziwą i narodową charakterystyką wykonywanych. Kontrakt zawarty z Kijowem, gdzie już na niedzielę zapowiedziano pierwszy koncert ciskosów, zmusza ich opuścić Łódź w sobotę rano. P. Sandor, dyrektor tej orkiestry, wydzierżmiając się tożsamościom z serdecznie przyjęcie, pożegna nasze miasto wykonaniem nowego programu, składającego się z niegranych dotąd czaradów, a urozmaico-nego solową grą na cymbałkach p. Pusztan-

pocięszyc witalujących sztukę czytelników, wiadomością, iż cienie nocy, zalegające łódzki horyzont muzyczny przez ostatnie parę tygodni, rozjaśniło ukazanie się licznych gwiazdek i gwiazdeczek.

Teatr zapowiada występy pana Misiewicza, tenora teatrów warszawskich, mające się rozpocząć operetką „Księżniczka Trebizonda”. Z nowości urzyna niebawem na scenie operetki Lecocqua „La Camargo”, z której próby orkiestrowe już się rozpoczęły. Miłośnicy poważniejszej muzyki, a więc prawdziwi melomani, z przyjemnością powitają w naszym mieście przybywającego z koncertem znakomitego skrzypka Gustawa Friemanna, o którym wspomnieliśmy już poprzednio. Friemann darzy nas programem, godnym swego mistrzowskiego smyczka. Usłyszymy między innymi: „Rondo Capriccioso” Saint-Saënsa, „Nokturn” Szopena w układzie skrzypcowym Wilhelmyego, arya na jednej strunie G. Bacha i kilka własnych, a przesłuchanych utworów koncertanta, jako to: „Tęcza góralskie”, „Kołysanka” i „Kujawiaki”. Zaane te i ogól-nie uznane kompozycje warto usłyszeć wychodzące z pod smyczka ich twórcy. Panusa Maryja Szawłowska, śpiewaczka, towarzysząca w podróży do nas Friemannowi, odśpiewa kilka prawdziwych perlek muzycznych, a sprawozdania jakie czytaliśmy, z poprzed-nich jej występów publicznych, robią nam nadzieję, że współudział jej w koncercie Friemanna nie będzie jedynie wypełnieniem i urozmaiczeniem programu, jakim obdarzy nas wielki artysta.

S. Krzyszkowski.

ja, prawdziwego artysty na rzadkim tym dzisiaj instrumencie.

(—) **Miłośnikom kwiatów** możemy zako-niunkować nowinę. Oto do miasta nasze-go przywożą bukietki pełne woiłi pol-i-łak naszych. Bukietki te uwite są z naj-rozmaitszych polnych kwiatów. Są tam sto-krotki, fiołki, balsaminki i t. p., a wżet-ko za 2 kop. Prócz tego sprzedają się bukiety wonnego bzu za bezcen. Natural-nie, choć je nabył niejedyn musi zwalczyć ciężką przeszkodę. Oto potrzeba wstać o go-dzinie 6 rano najpóźniej. Mieszkańcy wsi bowiem o tej porze tylko kwiatki sprze-dają. Więć kto chce być szczęśliwym po-siadaczem niewinnego kwiecica niech rano wstaje! Jak nam daleko jeszcze do miana uwielizowanego grodu, gdzie na każdym kroku nabyć można wianuszek kwiatów!

(—) **Jeszcze jeden.** Dbał o wygody na-sze przedsiębiorcy nie zasypiają. Oto jeden z nich, chcąc nam uprzyjemnić chwile, za-klada ogródek ze stolikami, ławkami, kregielnią, ba! nawet z bufetem. Ogródek ten położony przy szosie Miłsicha, ma być nie-długo otwarty. Szkoła tylko, że pan przed-siębierca nie powziął tej myśli przed kilku laty. Mógłby napewno cieszyć się powo-dzeniem. Obecnie, naszym zdaniem, projekt otwarcia ogródka jest za śmiałym, a co najmniej przedwczesnym. Ogródek ten bowiem, prócz kilku krzaczków agrostu i pary lichych drzewek, nie więcej w swym obrębie nie posiada. Tymczasem my po-żądamy cienia, świeżego powietrza i jak-uśwającej kwiatów.

(—) **Laszek Miłsicha.** Obecny właściciel b. posiadłości Miłsicha, chcąc zabezpieczyć gości, uczęszczających tam w porze letniej, od obrażających ponowienie wyziewów z rowu obok ogrodu, rów ten, zasympje a dla przepływu wody urzędu dreny, które-mi odchodzić będą ścieki.

(—) **Zjazd sędziów pokoju** rozpocznie ka-dencyę swoją w bieżącym miesiącu w dniu 28. W dniu tym zjazd rozstrzygnie 25 spraw cywilnych. Prócz tego rozpatrzy jedną skargę incydentalną, podaną przez Wilhelma Krystoła na rezolucyę sędziego pokoju 4 wydziału m. Łodzi.

(—) **Komendant straży ogniowej** ochotni-czej łódzkiej zawiadamia, że w poniedziałek dnia 27 b. m. o godzinie 5 1/2 wieczor-em odbędzie się ćwiczenia I oddziału przy domu rekwizytowym tegoż oddziału.

(—) **Ruch budowlany** zgromadził do miasta naszego liczny zastęp murarzy, cieśli oraz innych rzemieślników. Najszczęśli-wszymi z p. wśród nich obecnie są murarze. Zarabiają oni znaczne sumki. Na nie-szczęście jednak przeważa ich część sto-jująca się do tradycyi, zarobki bowiem skła-da na ołtarzu Baclusa, zapominając o zim-nie i przyszłowiej „wątrobie”. Nie chcąc sądzić z wyjątków o ogóle tych rzemieślni-ków, radzimy im wszakże wstrzemięzli-wość.

(—) **W kwestyi wkupnego.** Nieraz już poruszaliśmy kwestyę zniszczenia t. z. wku-pnego, praktykowanego dotąd przez wstę-pujących do tutajszych fabryk rzemieślni-ków. Wykazaliśmy aż nadto jasno zgub-ne skutki tego postępowania. Czy pod-wpływem słów naszych, czy też z innych powodów, w niektórych fabrykach „wkupne” zostało wreszcie zniesione. W wielu fa-brykach jeszcze chwalebny ten przykład nie znalazł naśladowców. Pokuśnijmy więc znowu głos w tej kwestyi, zwracając się do panów fabrykantów z propozycyą, aby powagi swojej i wpływu użyli do zupeł-nego zniesienia „wkupnego” pomiędzy oficya-listami i robotnikami swych fabryk.

(—) **Mleczarki,** dostawiające do miasta naszego mleko i masło, pomimo że znaj-dują łatwy zbyt tych produktów oszukują bezczelnie. Smiałość ich w tych razach przechodzi wszelkie granice. Dziwimy się tylko nabywcom tego podrabianego, często trującemu organizm domieszkami, ubiału, w zwracając się po takowy do wyszuka-wo. W mieście naszym nie brak jest przecie mleczarek, a niektóre z nich sumien-nie obsługują swych konsumentów.

(—) **Płat w Credo.** Dowiadujemy się z wiarogodnego źródła, że jeden z mieszkań-ców naszego miasta stara się o koncesyę na otwarcie u nas kantoru strzeżeń... mał-żeństw. Po co?

(—) **Przypominamy** pp. właścicielom do-mów przy niektórych ulicach naszego miasta, że istnieje rozporządzenie p. polic-majstra co do polewania chodników i ulic wodą. Kurz, panujący obecnie, szkodzi na-szym płucom i oczom, z czego znów ostat-niego p. Diering się cieszy...

(—) **W dniu onegdajszym** p. policmajster pociągnął do odpowiedzialności sądowej 4 właścicieli domów za niurzynowanie po-rządku na dziedzińcach.

(—) **Łodzer Tageblatt,** prostuje wiadomość podaną przez gaz. „Grażdanin” o strzel-cach niemieckich w Łodzi, którą wraz z innymi pismami krajowemi i myśmy po-wtórzyli. Tageblatt pisze z tego powodu co następuje:
„Bractwo łódzkich strzelców mieszczańskich —innego stowarzyszenia strzeleckiego tu nie-ma— jest towarzystwem, uprzywilejowanym

jeszcze za rządów Cesarza Aleksandra I i uposażeniem w prawa korporacyjne. Ko-mendantem jest b. oficer ruski, a towa-rzystwo, od pierwszego członka zarządu aż do najmłodszego strzelca, składa się wy-lącznie z podlanych ruskich i nie należy do niego ani jeden z obokrajowców.”

(—) **Teatr łódzki.** W sobotę, na benefis sym-patycznego tenora, p. Olszewskiego, daną będzie po raz pierwszy w Łodzi operetka Lecocqua „La Camargo”. Jak już kiedyś wspominaliśmy w szpaltach naszego pisma, utwór ten rzadko ogląda sceniczne kinkiet-y, z powodu że tytułowa rola, oprócz ko-niecznej w każdej operze lub operetce zdolności i umiejętności wokalne i drama-tycznej, wymaga od artystki, odtwarzającej „Camargo”, sztuki choreograficznej. Mamy więc nowość i nowość ciekawą! Zowzgle-du przytem na zasłużone uznanie, jakie zdobył sobie u nas p. Olszewski, możemy się spodziewać, że na sobotniem przedsta-wieniu, nie zbraknie chętnych słucha-czów którzy mu dowiodą, że prawdziwy talent i sumienne pracg zawsze ocenić u-miemy.

KRONIKA.

— **Warszawa.**

Stypendyum. Z początkiem roku akade-micznego 1889/90 wakować będzie stypen-dyum w kwocie rs. 250 rocznie, z legatu ś. p. dr. Ignacego Gołbiowskiego, prze-znaczone dla studenta wydziału lekarskie-go. krewnego zapisodawcy, w braku zaś krewnego stypendyum przyznane być ma innemu niezamężnemu studentowi z wybo-ru towarzystwa lekarskiego. Podania nalo-ży wnieść do towarzystwa lekarskiego w Warszawie do dnia 15 września r. b.

Towarzystwo lekarskie. Komitet kasy wsparcia podopiecznych lekarzy, oraz wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych, ogłasza następujące wsparcia: 1) z zapisu d-ra Jana Bęgowicza wsparcia dla 5-ciu niezamężnych wdów po lekarzach polakach wyznania chrześcijańskiego lub w braku tak-owych, po lekarzach innych wyznań, ka-żde wsparcie po 90 rubli; 2) z zapisu d-ra Leona Landego jedno wsparcie w kwocie 95 rubli. Z początkiem roku akademickie-go 1889/90 zawakuje sześć stypendyów, każde po 300 rs. z legatu ś. p. d-ra Wa-lentego Koczorowskiego dla studentów me-dycyny pochodzenia polskiego, wyznania rzymsko-katolickiego; 3) z początkiem te-goż roku akademickiego wakować będzie stypendyum w kwocie 250 rubli rocznie z legatu ś. p. d-ra Ignacego Gołbiowskie-go. Interesowani dowiedzieć się mogą bli-ższych szczegółów o tych wsparciach z osta-tniego numeru „Medycyny” z dnia 16 ma-ja i „Gazety lekarskiej” z 18 maja r. b.

Ze sztuki. W salonie Krywulca pomie-szczonym wkrótce będzie zbiór najnowszych szkiców Matejki.

W początkach czerwca w salonie Kry-wulca w hotelu Europejskim niezrównany nasz rysownik-humorysta p. Francisek Kostrzewski urządza wystawę obrazów, będących owocem kilkudziesięcioletniej jego pracy. Powodzenie przedsięwzięcia zależy w zupełności od udziału osób posiadających utwory tego malarza. Obecnie p. Franci-szek Kostrzewski za pośrednictwem pisa-uprasza właścicieli obrazów, akwarell i szkic-ów jego pedala, aby raczyli je nadsyłać, lub chociaż zawiadomić administracyę salo-nu, która się zajmie przeniesieniem obra-zów, wydaniem kwitów, a po zamknięciu wystawy odestaniem na miejsce.

Wystawa pracy kobiet zwiędzaną jest dość licznie. Przecięciowo dziennie prze-szuwa się przez salony około 500 osób. Sprzedaż wystawionych okazów idzie rażno; największym popytem cieszą się wyroby włociańskie.

Budynki wraz z gruntem b. stacyi pocztowej w Miłosnie oszacowane zostały do sprzedaży na sumę rs. 9,720. Licytacya w przedmiocie o zarządzie warszawskiego okręgu pocztowo-telegraficznego odbędzie się 3 czerwca r. b.

— **Petersburg.**

Statystyka pism i książek. W jednym z ostatnich zeszytów czasopisma „Istoryczeski Wiestnik” oblicza p. Pawlenkow, na podstawie urzędowej statystyki, ilość książ-ek i pism, które ukazały się w zeszłym roku w całym państwie (oprócz Finlandyi); zastanawia się nad ich treścią, językiem i t. d.

Otóż w ubiegłym roku ukazało się, wedle cyfr urzędowych, ogółem 7,427 wydawnictw w 20,103,272 egzemplarzach, a mianowicie 5,318 (17,395,050 egzemplarzy) w języku ruskim i 2,109 (5,708,222 egzemplarzy) w innych językach. W ostatniej tej rubryce pi-wsze miejsce zajmuje 716 wydawnictw polskich (1,888,631 egzemp.), 343 hebraj-skich (1,004,692 egzemp.), 311 niemieckich (514,149 egz.), 217 łotyskich (705,050 egz.) i 178 wydawnictw estońskich w 794,850 egzemplarzach.

Wymieniwszy te cyfry, robi p. Pawlen-kow taką uwagę:

„Niezależnie od pełnego rozwoju pols-kiej i niemieckiej literatury, obejmującej wszystkie gałęzie wiedzy ludzkiej, musimy tu zwrócić uwagę na tę okoliczność, że w powyższych działach nie spotkaliśmy prze-kładów autorów ruskich i wogóle nie zna-leliśmy wcale książek obznajmujących czy-telnika z Rosyą.”

Co do ruchu księgarskiego w poszczegól-nych miastach stosunek jest taki: Peters-burg 2,484 książek, Moskwa 1,547, War-szawa 912, Odessa 274, Ryga 264, Kazań 228, Kijów 216, Tybiś 207, Wilno 174, Dorpat 173, Charków 104, Rowel 97, Mi-tawa 90 i t. d.

Co do czasu peryodycznych wychodzi obec-nie w całym państwie ruskim, bez Fin-landyi, 676.

— **Statystyka poborowa.** Podczas ostatnie-go poboru wojskowego powołano do loso-wania 2,362 książek, Moskwa 1,547, War-szawa 912, Odessa 274, Ryga 264, Kazań 228, Kijów 216, Tybiś 207, Wilno 174, Dorpat 173, Charków 104, Rowel 97, Mi-tawa 90 i t. d.

Co do czasu peryodycznych wychodzi obec-nie w całym państwie ruskim, bez Fin-landyi, 676.

— **Statystyka poborowa.** Podczas ostatnie-go poboru wojskowego powołano do loso-wania 2,362 książek, Moskwa 1,547, War-szawa 912, Odessa 274, Ryga 264, Kazań 228, Kijów 216, Tybiś 207, Wilno 174, Dorpat 173, Charków 104, Rowel 97, Mi-tawa 90 i t. d.

Co do czasu peryodycznych wychodzi obec-nie w całym państwie ruskim, bez Fin-landyi, 676.

— **Pomiar Rosyi.** General genaralnego sztabu, Strzelbicki, wydał nową swoją pra-cę, dokonaną z polecenia wojskowo-nauko-wego komitetu generalnego sztabu. Są to pomiary powierzchni Rosyi europejskiej i azjatyckiej i połączonej z nią krajów za panowania Najjaśniejszego Pana Aleksan-dra III. Pierwszą swoją pracę w tym za-kresie gen. S. wydał w roku 1874, ale w ciągu ostatnich lat piętnastu powierzchnia państwa w Europie i Azji powiększyła się o 348,215 kwadratowych wiorst. Od 1881 r. powierzchnia ta zwiększyła się o 214,854.6 kwadratowych wiorst, co się równa 4,371.28 kwadr. milom i to bez wojny, bez wystrza-łu, gdyż epizod pod Kuszką był zupełnie wypadkowy. Mimo to jednak, jak znan-cza autor wzmiankowanego dzieła, zwycię-stwo gen. Komarowa okazało wielki wpływ na przylężenie turkmenów do Merwu i roz-szerzenie posiadłości ruskich na południe do Afganistanu.

— **Częstochowa. Trzy chrzty.** W poniedziałek 13 maja w kościele farnym w Częstochowie miejscowy wikaryusz ks. Pieczyński dopełnił obrzędu chrztu świętego na trzech osobach wyznania mojżeszowe-go. Stanęli przy chrzcielnicy: p. Hipolit Saneer, właściciel dóbr Walenczów (powiat częstochowski) z synem swoim Stau-sławem 11-letnim chłopcem, oraz p. Jul-iusz Mizan, właściciel dóbr Przystajnia (powiat częstochowski). Rodzicami chrzest-nymi wszystkich neofitów byli: pan Skrzyń-ski i pani Janowska.

— **Strasliwa burza i wlawy** od kilku dni zdarzają się w Europie. W piątek około Wiednia, Krzeszowie w Galicyi i w powie-cie prestickim w Ożebach, strasna ulewa zrządziła olbrzymie spustoszenia. Pod Wied-niem zgineło wskutek niej kilkanaście osób, w Ożebach nawet około stu. Dziś-nia gazety niemieckie przynoszą znów doniesie-nia o strasnej ulewie w Saksonii i Turyn-gii, gdzie komunikacya kolejowa została przerwana.

ROZMAITOSCI.

× **Czy Niemcy kupują książki?** Oto pyta-nie, jakie w tych dniach poruszone w Niem-czech. Mało poczytni autorowie pospieszyli z odpowiedziami, że Niemcy nie kupują książ-ek; popularni zaś przyznają, że nakładcy robią w Niemczech majątki. Jakże więc książki Niemcy kupują? Wogóle dzieła prawdziwie wartościowe, bez względu na ich rodzaj. Wyborne utwory beletrystyczne do-czekują się tam 50 wydań, czego dowodem utwory Mirza Szaifi, Stindoga, Juliusza Wolffa, Baumdscha, Wildenbracha, Spiel-hagena. Dzieła Henryka Heinego wydano już kilkadziesiąt razy. Największem powo-dzeniem cieszą się wydawnictwa klasyków. Któżby zliczył wydania dzieł Schillera, Goethego, Lessinga i innych? W miastwie egzemplarzy rozchodzi się tam również wszelkie encyklopedye, od najtańszych do najdroższych, nie wyciągające spoyalnych, jak handlowe, lekarskie, rolnicze i t. d. A u nas?

× **Sędziwy wiek.** W Konstantynopolu zmarł w pierwszych dniach bieżącego mie-siaca odzwierzy szkoły wojskowej, przeży-wszy lat 125. Nazywał się on Gazi Hussein Baba, był niegdyś janczarem i brał prawie we wszystkich wojnach, jakia ojczyzna jego w ciągu ostatniego stulecia staczała. Pod czas ostatniej wojny z Rosyą jeszcze Hus-sen Baba tak się odznaczył odwagą i dziel-

nością, że mu dano tytuł „Ghazi” czyli zwycięzca.

× **Niewdzięczna uciecha.** Powien irlandczyk, dowiedział się o obłożeniu cen chleba, zawołał: „Pierwszy to raz cięższe się z upadku najlepszego mego przyjaciela.”

× **Uniwersytet londyński** udzielił w tych dniach tytuł doktora medycyny pani Scharlieb. Poraz to pierwszy kobieta otrzymuje takie odznaczenie od fakultetu londyńskiego. Pani Scharlieb już w r. 1833 otrzymała „baccalaureat” medycyny i chirurgii od tegoż wszechwładnego, udala się wszakże następnie do Indji i tam praktykowała lat kilka wśród krajowców. W r. 1837 powróciła do Anglii i otrzymała posadę lekarki szpitala kobiecego w Marylebone-Ward. Jednocześnie jest ona lektorką medycyny sądowej w londyńskiej szkole medycznej dla kobiet.

× **Książę Aleksander Battenberg**, hr. Hartenau, rozpoczął układy o nabywie zamku Gottlieben, w pobliżu Konstancji nad Renem południowo. Stary ten zamek, w którym niedgdy siedział więzieni Hus i Papię Jan XXIII, należy obecnie do pana Fabrica. Książę Battenberg zamierza osiedlić się na stałe w Gottlieben.

× **Wzrost Londynu**, który liczy obecnie 4,500,000 ludności, trudnym jest do obliczenia. Jeżeli powiększać się będzie w tej samej mierze co obecnie, t. j. jeżeli corocznie ludność wzrastać będzie co 10 lat o 500,000, w takim razie przy końcu stulecia liczba mieszkańców stolicy Anglii wyniesie 7,000,000 czyli więcej niż posiadała ich w r. 1811 Anglia i Walia razem. W r. 1603 Londyn miał 150,000 mieszkańców. W ciągu ostatnich lat dziesięciu liczba domów mieszkalnych z 207,000 podniosła się do 320,000. Szesć głównych linii kolejowych Londynu przewozi rocznie przeszło 900,000,000 pasażerów. Koleje konne przewożą razem 150,000,000 a omnibusy 120,000,000 osób. Dorożek jest w Londynie 11,300, które w ciągu roku obsługują około 30,000,000 osób.

× **Felietonista „Petersburskich wiadom.”** powiada, że prowadził następującą rozmowę ze znajomym, który jakoby już zdążył powrócić z wystawy paryskiej.

- I cóż tam w Paryżu? Jakże tam?
- Niechże ich lubob! Istny skandal!
- Co takiego? Powiadajże.
- Ano, myślałem, że w maju będzie najlepiej. Wziąłem urlop na 28 dni. Przybyłem do Paryża na drugi dzień po otwarciu wystawy. Poszedłem: paki, skrzynie, skrzynie, paki i więcej nic.
- Jak to być może?
- Ja sam pytałem: co to jest? Odpowiadają: jeszcze nieokreślone przygotowania. A kiedy je skończą? O! najwcześniej w czerwcu. Ze złości wdrapałem się na okryznaną wieżę Eiffla, z jej wysokości spojrziałem i planąłem na cały Paryż.
- Powiedzieć pan, co tam z naszym oddziałem ruskim?
- Paki, skrzynie, skrzynie i paki. Skandal, powiadam, skandal najpełniejszy, oburzający.
- Ale izby ruskie?
- Świństwa. Jakies francuzice w kostymach etruskich siedzą za bufetem, w następnej komnacie żyd sprzedaje żyłki proste drewniane.
- Kupiłem bilet i machnąłem z powrotem do domu.
- Obrazek—dodaje felietonista,—pyszny przynajmniej co do oddziału ruskiego, który spóźnił się bardziej niż zazwyczaj.

TELEGRAMY.

Petersburg, 22 maja. (Ag. p.) „Grażdanin” donosi, że Następca tronu Cesarzowej wczoraj przybył poraz pierwszy do rady państwa i po powitaniu przez prezydującego, zajął swe miejsce.

Petersburg, 22 maja. (Ag. półn.) „Nowosti” donoszą, że postanowiono oddzielić sekcję techniczną rady ministerium komunikacji od administracyjnej. Przessem oddziału technicznego mianowany Kierbed, przessem oddziału administracyjnego generał Serebriskow. W radzie kolejowej prezydującym będzie towarzysz ministra Jewreinow. Prócz tego oddział techniczny zostanie przekształcony i uzupełniony przez udział nowych członków z ministerium komunikacji i innych wydziałów.

Moskwa, 22 maja. (Ag. półn.) Wczoraj o godzinie 2 i pół przybył tutaj szach perski i przywitany został przez generał-gubernatora, dowodzącego wojskami okręgu, generalicyę i przedstawicieli miasta i stanów. Prezydent miasta ofiarował mu na rzekionej drewnianej tacy chleb i sól; następnie szach udał się na obiad do generał-gubernatora, wieczór zaś spędził w teatrze wielkim.

Berlin, 22 maja. (Ag. półn.) Cesarz Wilhelm zaraz po przyjeździe pociągu dworskiego pośpieszył naprzeciw króla Humberta. Obydwaj monarchowie uścisnęli się bardzo serdecznie i ucałowali kilkakrotnie. Po obejściu frontu kompanii honorowej i wzajemnem przedstawieniu osób, należących do świt, król Humbert i cesarz powozem jechali wolno ulicą tryumfalną, wspaniale przyozdobioną. Poprzedzani i zamykający orszak dwa plutony kirasjerów gwardyi. Na ulicach wojsko tworzyło szpalę aż do zamku. Tłumy ludu widniały poza łańcuchem żołnierzy. I żołnierze i lud witali monarchów pełnami zapalnymi okrzykami. Prześliczna pogoda sprzyjała uroczystościom. Tuż przy pawilonie, zbudowanym przed gmachem opery stali członkowie akademii i innych korporacji, artyści w strojach średniowiecznych, z lewej zaś strony orszak młodych dziewcząt, przybranych w szaty staroniemieckie. Z tyłu wznosiła się estrada, na której stały wszystkie chóry berlińskie pod kierunkiem Joachima. Za zbliżeniem się powozu cesarskiego zabrzmiła wspaniała hymn, umieslany na ten dzień ułożony, rozpoczynający się od słów: „Viva Umberto re d'Italia!” Następnie art. dworska Hochenburger wypowiedziała powitalny wiersz, piera dyrektora galerii narodowej Wśród hucznych okrzyków powóz ruszył dalej do zamku.

SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI. Wyciągi z aktów wynieszonych w sali poczesnej sądu okręgowego.

Umowy przedślubne. 21. Przed regentem Romanem Daniłowiczem w Łodzi, dnia 4 stycznia r. b. czynano następującą umowę przedślubną: Abram Pikielny, stały mieszkaniec m. Nowogródka gub. mińskiej, oraz Sara Kaplan, panna poboletnia, zawierając ze sobą związek małżeński, urządzają majątkowe swe interesy w ten sposób, że majątek, jaki obecnie on posiada i wszelki przyszły, pochodzący bądź z darowizny, bądź z sukcesji, stanowiąc będąc wyłączone własności męża. Majątek zaś przez wspólną pracę małżonków nabyty, będzie własnością obojga. Sara Kaplan posiada przy zawarciu umowy gotówkę ra 3,000 i w rachmotaściach, odisły i rze czach wartościowych ra. 500. Majątek ten Pikielny otrzymał i zabezpiecza go na swym teraźniejszym i przyszłym majątku, którego przed regentem nie wykazał. 22. Przed tymże regentem dnia 3 stycznia r. b. czynano taką umowę pomiędzy Chaimem Wolfem Chmura, s Pajca z Opoczyńskich wdowem Nelken z tą tylko różnicą, że wdowa Fajga Nelken wuosi w posaga majątku na 600 ra, który Chmura zabezpiecza na całym swym majątku, wynoszącym obecnie sumę ra. 2,400.

OSTATNIE WIADOMOŚCI HANDLOWE.

Berlin, 22 maja. Prawie we wszystkich działach giełdy wystąpiła dziś podaż, której kursy oprócz się nie zdołały. Nie ulęga wątpliwości, że zobowiązania zwykłe są obecnie bardzo znaczne, co wzbudza obawę przeszkód w niedalekiej już regulacji końcowiejszej. Kursy wszystkich pożyczek ruskich i ruble uległy dziś obniżce.

Paryż, 17-go maja. Wykaz banku państwa w tyżdniu (franków). Gotówka w złoście 1,022,063 (przych. 5,692), w srebrze 1,243,649 (przych. 2,329); portfel głównego banku i filij 868,411 (ubyciu 24,475); noty w obgu 2,860,316 (ubyciu 18,809); prywatny rachunek bieżący 454,292 (ubyciu 22,247); saldo państwowo 184,362 (przych. 23,781); ogół saliczo 2,65,090 (ubyciu 3,867). Odsutki i dyskonto 12,812 (przych. 642).

Berlin 22-go maja. Kursy noty ruskie zaraz 217.60, na dostawę 217.75, weksle na Warszawę 217.00, na Petersburg kr. 216.30, na Petersburg dl. 214.50, na Londyn kr. 20.46 1/2, na Londyn dl. 20.88, na Wiedeń 179.16 kapitał — 824.20, 5% noty składowe 64.80 1/2, noty likwidacyjne 68.90, pożyczka ruska 4% w 1900 r. 94.10, 5% w 1894 r. 103.00, 1/2 w 1887 r. 58.20, 8% renta złota 116.70, renta wchodząca il. em. 66.90, 111 em. 67.60, 6% noty zastawne ruskie 105.50, 6% pożyczka państwowa w 1894 roku 188.35, akcje w 1888 r. 166.00, akcje dr. kol. warszawsko-wiślęskiej 268.50, akcje kredytowe austriackie 166.10, akcje węgierskiego banku handlowego 87.40, dyskonto węg. 80.40, noty niemieckie banku państwa 3/4, per weksle 1 1/2 %

Warszawa, 22-go maja. Targ na piase Witkowskiego. Pieniążki em. 4 —, patra i domy —, 265, biela —, wyborowa —, tyto wyborowe 375 —, trodnie —, wadliwie —, (jemien 3 i 4-ogrod. —, owies 250 —, 275, gryka —, reszki lesni, zimowy —, otrząpki —, fasola —, rzarzoce, kasa jaglana —, olej rzepakowy —, liniany —, — na pud. Dowieszczenie pieniąży 500 żyta 500, jęczmień —, owies 150, grochółki —, koropy —

Warszawa, 22 maja. Okolica 78% z akcją po k. 9 1/2 %, stosunek gacna do wjadra 100—307 1/2. Hurt. Szyki za wiadro kop. 832—837, za garca 271 — 272. Szyki za wiadro kop. 844—848, za garca 276 — 276 kop. (a dol. na wjadra 2 1/2 %)

Berlin, 22 maja. Pieniążki 177—189, na maj. cer. —, na wrz. pał. 180.75. Żyt 138—148, a cerw. lip. —, na wrz. pał. 145.00

Londyn, 21-go maja. Cukier Java, 90 pros. 23 mocno, cukier hawajski 22 1/2, mocno. Liverpool, 21 maja. Sprzedażanie konowa. Obrót 7,000 bel, z tego u. speculacyjny i wywóz 1,600 bel.

spokojnie. Middling amerykańska: na maj 6 1/4 nabywoy, na maj czer. 6 1/4, nabywoy, na czer. lip. 6 1/2, sprzedawcy, na lip. sierp. 6 1/2, sprzedawcy, na sier. wrz. 6, sprzedawcy, na wrz. 6, sprzedawcy, na wrz. paźd. 6 1/4, sprzedawcy, na paźd. list. 6 1/4, sprzedawcy, na list. grud. 6 1/4, sprzedawcy. Manchester, 20-go maja. Water 12 Taylor 6 1/2, Water 30 Taylor 3, Water 20 Leigh 8 1/2, Water 31 Clayton 8 1/2, Mook 32 Brooke 8 1/2, Mule 40 Mayall 9, Medio 40 Wilkinson 10 1/4, Warpoops 32 Lees 8 1/2, Warpoops 36 Rowland 9 1/2, Douli 40 Weston 9 1/2, Dunole 80 zwykły gat. 13 1/2, 32 1/2 116 dyń 15, 15 grey tkaniny z 52:46 174; stale. Havre, 22-go maja. Kawa good average Santos na maj 102.75, na wrz. 104.25, na grud. 105.50, spokojnie. New-York, 21 maja. Bawlna 11 1/4, w Now. Orleanie 1 1/4, Kawa (Fair Rio) 14 1/2, Rio Nr. 7, low ordinary na czerw. 16.37 na sierp. 16.52.

WYKAZ LISTÓW niedoręczonych przez tutejszą stację pocztowo-telegraficzną z powodu niedokładnych adresów i innych przyczyn.

Listy wysyłane: H. Kurcłowi z Warszawy, Józefowi Tadeuszkowi z Kalisza, Stanisławowi Książkowi z wagonu pocztowego № 26, Juliuszowi Monze z Wrocławia, Annie Krezer z wag. post. № 26, Michalinie Lewandowskiej z Dziatowskusa, Konstancji Sawickiej z Biele, Wolfowi Ferenc z Bygi, A. Jabowi z Warszawy, Ignacemu Gerze z Okarowa, A. Brańkowi z Wrocławia, Janowi Lauk z Warszawy, Józefowi Grabowskiemu z Kalisza, K. L. Baldanowi w miejsc. Adolofowi Gritzko z Zawadzka, H. M. Henrykowi Treceorowi z Ozorkowa, Michałowi Paszkowskiemu miejscowe, Wojciechowi Zalewskiemu z wag. post. № 28, Benic Hekei z Bygi, Ludce Goldberg z Wrocławia, Władysławowi Michałskiemu z Zagrodzku, Ludwikowi Stawickiemu z Turko, Józefowi Kudryckiemu z Warszawy, Aleksandrowi Jakowlewowi z Kremeniczowa.

Listy otwarte: M. J. Goldstauowi z Warty, Moskwowi Wite z Nowego-miasta, Herszowi Iokowi Frachtowi z Dejaloszy, Karolowi Bonu z Warszawy, Herszowi Goldbergowi z Wolbroma, Szlamie Józefowi Galkiemu z Budynowa, M. Lichtensteinowi z Sochaczewa, Mordeo Prowsowskiemu z Malogocza, Basocjanowi Betmanowi z Wilna, Chajmowi Kametkowi z Witebska, Izraelowi Dawidowi Okładek z wagonu post. № 26, J. Rubinowi z Wilna, Opczińskiemu i Eichertowi z Warszawy.

Listy pod opaską: M. Rozpocowskiemu z Warszawy. Listy rekomendowane: Antoninie Frankowskiej z Bygi, Rozalii Urbanik z Błazek, Reził Łai Nirsberg, Franciszkowi Frydrychowi z Warszawy. Listy pieniądze: J. Lewitana z Kowna, Józefowi Baka z Krolewca. Pożyczki: Albertowi Kantau z Düsselodfu.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Giełda Warszawska.	Z dnia 22	Z dnia 23
Zgłanano skłoniem giełdy.		
Na weksle krótkoterminowe		
na Berlin za 100 m. r.	46.15	46.15
na Londyn i L.	9.98	9.99
na Paryż 100 l.	87.45	87.50
na Wiedeń 100 d.	80.10	80.05
Na papiery państwowe		
Listy likwid. Kr. Pol.	88.85	88.40
Ruska poz. wchodząca	100.40	100.85
4% po wogwst.	1887	86.50
Listy zast. ziem.	1	88.15
	1	97
Listy zast. m. Warszawy	1	99
	1	96.40
Listy zast. m. Łodzi Seryi	1	95
" " " "	2	94
" " " "	3	93.25
Giełda Berlińska.		
Banknoty rosyjskie zaraz	217.50	218.10
" " na dost.	217.25	217.85
Dyskonto prywatne	1 1/2 %	1 1/2 %

Monety i banknoty Not. urz. Not. nieurz. Imperyal i półimperyaly pl. 753 (Km. 17 grad. 1885 r.) Pół imperyal stare Marki niemieckie Austriackie banknoty Franki Wartość rubla kred. w złoście 149 1/2 Kopony caine

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI. Małżeństwa zawarte w dniu 22 maja: W parafii katolickiej 1, a mianowicie: Edward Klein z Florentyna Adler. Starozakonnych — Zmarli w dniu 22 maja: Katołofy: dzień 40 lat 15-tu zmarło 5, w tej liczbie chłopcy 4, dziewczęta 1, dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzna 2, kobiet —, a mianowicie: Stanisław Kajser, lat 50, Józef Sibert, lat 50. Ewangeliści: dzień 40 lat 15-tu zmarło 3, w tej liczbie chłopcy 2, dziewczęta 1, dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzna 1, kobiet —, a mianowicie: Gotfrid Holz, lat 70. Starozakonni: dzień 40 lat 15-tu zmarło 1, w tej liczbie chłopcy 1, dziewczęta —, dorosłych —, w tej liczbie mężczyzna —, kobiet —, a mianowicie: —

LISTA PRZYJEZDNYCH

Hotel Polski. Staszak z Radomia, Wilski z Warszawy. Hotel Victoria. A. Kaufert z Peastu, K. Romänder z Renscheid. Grand Hotel. J. Pawłowski, J. Glass, S. Pinkos, M. Rosenzweig, Bänder z Warszawy, C. Hahn z Chomnitz, L. Roubach z Berlina, A. Kumpinski z Borowa, J. Palla z Roubach.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW.

do Łodzi przychodzący:	GODZINY i MINUTY					
	8 40	10 15	4 45	8 50	10 30	
z Łodzi odchodzący:	6 10	7 46	1 05	5 56	9 30	
przychodzący:						
do Kólażek	7 10	8 46	2 15	7 05	10 40	
„ Skierniewic	8 46	10 22	3 52	8 24		
„ Warszawa	11 05		6 45	10 20		
„ Aleksandrowa	1 35		8 40			
„ Piotrkowa		9 58	3 40	10 25	12 41	
„ Granicy		2 28	9		4 50	
„ Sosnowa		2 46	9 37		4 50	
„ Tomaszowa		10 15			1 10	
„ Białas		3 01			4 48	
„ Iwangor (Lw.)		6			9 58	
„ Dąbrowy (Lw.)		8 24			1 02	
„ Petersburga				10 08		
„ Moskwy	11 23					
„ Wiednia		5 32	7 52		4 57	
„ Krakowa		5 27			7 52	
„ Wrocławia		9 18			10 10	
„ Berlina	26 54		7 01			

UWAGA. Cyfry oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-ej wieczorem do godziny 6-ej rano.

Dr. Majkowski praktykuje od 19 Maja do 20 Września w Basku. 747—12—5

Warszawskie BIURO TECHNICZNE
INŻYNIERIA - TECHNOLOGIA
A. Pezachowicza,
Mechanika Rządowa Gubernialnych Suwalskiego i Łomżyńskiego.
WARSZAWA, Marszałkowska N. 116.
W zakres działalności biura wchodzi: Tylko specjalne obmuruwanie kotłów parowych, według własnego, oryginalnego systemu, przy którym osiagają się zupełnie użytkowne paliva.
UWAGA. Na potwierdzenie przedstawiono być mogą świadectwa wydane przez osoby, u których dokonano roboty.
REPREZENTANT na Łódź i okolice
C. Taube
ulica Zawadzka Nr. 45. 370-100-18

Przyjmują się zamówienia na PRZEWIDKI KAUZOWE wykonane wanc u pana Z. Szebelwskiego w Warszawie.
Skład papieru i materyałów pismennych
L. SACHS
i cieleca na nadchodzący sezon wieloletni wybór
obić papierowych
W najgustowniejszych deseniach, z fabryk krajowych i zagranicznych, po cenach umiarowanych. **Praktyczna pospieszność** wykonania wszelkich roboty jak najdłuższej i w oszczędnym terminie.
Główny skład papieru „SOCZEWKA” w Warszawie.
Ulica Piotrkowska Nr. 280 (nowy 9)

LAZIENKI LETNIE SELLMA
na Sellmówce pod lasem między stacją w przedłużeniu ulicy Banańskiej do dyktafskiej otwarte z dniem 15 maja.
Tutaj do wydzierżawienia **łazienki i łazienkami.**
Blizsza wiadomość u Fryderyka Sellma, ulica Konstantynowska Nr. 320. 407—1

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki.

W ogrodzie Sellina.

W sobotę, dnia 25 maja 1889

Na benefis Tytusa Olszewskiego

CAMARGO

Operetka w 3 aktach, A. Vanloo i E. Letterrier, tłumaczenie C. D., muzyka Karola Lecocq'a.

Hotel Manteuffel.

KONCERT

Znakomitej Warszawskiej Orkiestry pod dyrekcją pana Adolfa SONNENFELDA.

Dei w piątek i jutro w sobotę na ogólnie żądanie powtórzenie w piątek: Wieczór Wajłów, w sobotę: Wieczór Kompozytorów Polkich Początek o godz. 8-1/2 wieczorem. W niedzielę koncert porzeczany z zupełnie nowym programem. Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem. Na ogłoszenie żądania cena wejścia zmniejszona na kop. 30. Wejście do sali wolne. 862-3-1

POTRZEBNE SĄ

uzdolnione panny

do krawiectwy. Regina Zeligson Południowa (6 nowy), dom W-go Pruszyńskiego. 860-3-1

Na rs. 100

PRZEKAZ płatny 27 maja wystawiony w Suwałkach, przez pana Oweś M. Burak eingaiony na Pp. Józefa Baumritter i S-ku zapisał. Łaskawy znalazca zechce zwrócić wopominiony przekaz do ostatniego żywanta pana L. Magazanik, Hotel Petersburski. 859-1

Mani honor zawiadomić Sz. Publiczność, że magazyn mój zaopatrzony został na sezon wiosenny i letni w wybór eleganckich kapeluszy damskich i dziecięcych po nader umiarkowanych cenach. Z szanowaniem Anna WOLPERT Południowa (6 nowy), dom W-go Pruszyńskiego w łódzkiej okolicy. 861-3-1

M. Macharzynska-Krzyszowska b. śpiewaczka opery warszawskiej. Osiedliwszy się w Łodzi, udziela lekcji śpiewu. Bliższa wiadomość w mieszkaniu, Hotel Niemiecki Nr. 4. 641-0-13

DWAJ ROBOTNICZY HANDKETTEN-ARBEITER mogą znaleźć natychmiast korzystne zajęcia. Wiadomość w redakcji Dziennika Łódzkiego. 858-3-1

Najnowsze ciastka pod nazwą KOSZYCZKI i OSTRYGI sztuka 6 kop. w CUKIERNI A. Wüsthube'go 848-6-3 ZGUBIONO

kartę pobytu, wydana z tutejszego magistratu, na imię Józefy Barczyńskiej. Łaskawy znalazca raczy złożyć taką w magistracie. 867-1

Wielki medal srebrny FARBY LAKIERY POKOSTY polecają Zakł. przemysł. chemicz. W. KARPINSKI & W. LEPPERT w WARSZAWIE. FILIA w Łodzi, ul. Piotrkowska № 88, dom L. Meyers. 64-100-40

Ogłoszenie.

Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej, podaje do powszechnej wiadomości, że ostatecznie wyznaczone przez interesantów niewykupione do dnia 6 (18) maja 1889 roku towary, wraz z ogłoszenia się właścicieli przed terminem wskazanym w § 90 Najwyższej zatwierdzonej ustawy ogólnej dróg żelaznych ruskich, sprzedane będą przez publiczną licytację na stacji towarowej Łódź, po upływie 3-ch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia.

Table with columns: Rok, miesiąc i dzień, Stacja wysyłająca, Nazwisko wysyłającego, Nazwisko odbierającego, Rodzaj towaru, Waga. Includes entries for 1889 roku, Luty 22 (marzec 6), 25 (9), 26 (10), 26 (10), Marzec 10 (22), 12 (24), 13 (25), 10 (22), 17 (29), 18 (30), 17 (29), 5 (17), Luty 21 (marzec 6), 18 (3), Marzec 6 (13), 13 (24), 16 (27), 7 (19), Luty 27 (marzec 11).

Korzystny interes

Osoba mająca do rozporządzenia kilka tysięcy rubli, może przyjąć współdziałanie w interesie handlowym dobrze procentującym; reflektantem może być lekarz lub farmaceut. Wiadomość w fabryce wód mineralnych, ulica Średnia Nr. 429 (13 uwoy), dom p. Widnera. 836-3-1

Od Św. Jana DO WYNAJĘCIA

przy ulicy Piotrkowskiej naprzeciw Grand Hotelu od frontu obszernej lokal służący za skład towarów, wraz z przylegającym do tegoż mieszkaniem. Wiadomość u S. Rosenblatt Nr. 777. 841-3-1

POSZUKUJE SIĘ 2 pokoi

w domu porządnym, w okolicach ulicy Południowej lub Zawadzkiej do wynajęcia na 2 miesiące zaraz lub od dnia 1 czerwca. Wiadomość w administracji „Dziennika”. 773-0-2

SPRZEDAŻ ZEGARKÓW Waterbury odbywa się w Łodzi w Handlu Towarów Ruskich Pana WŁADYSŁAWA KLUKACZESKIEGO Nowy Rynek dom p. Kamińskiego. 765-3-3

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

KTO UŻYWA Eliksiru Wielebnych OO. Benedyktynów Opactwa w Soulac (Gironda) wynaleziony przez przoro w roku 1373 Piotra Boursaud Nagrodzony złotymi medalami w Brukseli 1850 r. i w Londynie 1854



Codziennie użycie kilku kropli tego zbawionego eliksiru zapobiega próchnieniu zębów, którym nadaje alabastrową białosć, wzmacnia dziąsła i odświeża wybranie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które skutecznie leczy ból zębów. Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy z istniejących środków leczniczych, zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów. Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez OO. Benedyktynów proszek i pasta do czyszczenia zębów, które również nabywać można we wszystkich znaczniejszych perfumeryach, aptekach i składach materiałów aptecznych. Agent główny Seguin, Bordeaux 106 & 108 Croix de Seguey.

W Kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego” do nabycia

książki fabryczne do zapiewiania małoletnich i książki do zapisywania dowodów legitymacyjnych robotników.

LEON PESZES

długoletni obrońca i doświadczony prawnik, opierając się na najlepszych referencjach sędziów i kasijskich, przyjmując poszukiwania sądowe i egzokucyjne z mojej kancelii, różnych rewersów, listów wykonawczych (mandats d'arrêt) i innych tytułów w Łodzi i całym Cesarstwie i Królestwie bez wszelkich zgóry kosztów, leon na swoje własne sądowno i egzekucyjne koszty. Zrowadzi wszelkiego rodzaju sprawę kryminalną we wszystkich sądowno instancjach tutejszych i w sądach Okręgowych. Łódź, ulica Piotrkowska, dom p. Engla, głisie Hotel-Polski. 762-12-4

Zawiadamiam Szanowną Publiczność miasta Łodzi i okolicy, że

magazyn mój zaopatrzony został na SEZON WIOSENNY I LETNI w wielki wybór eleganckich kapeluszy damskich i dziecięcych (ubranych i nieubranych). Oprócz tego posiadam na składzie znaczny zapas eleganckich płaszczków (Regenmantilli), staników trykotowych, materiałów paryskich na suknie i t. p., po nader umiarkowanych cenach. E. Röder w Łodzi, ul. Zielona Nr. 265-b naprzeciw nowej synagogi. 666-30

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 23 maja.

Table with columns: Wokale, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, Dopelnione transkoye. Includes entries for Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papier państw., Akcje, Dopelnione w ciągu giełdy, Dopelnione w trans. Includes entries for Lisy Łódzkie, Banki, and various stocks.